RUA ALVES REDOL, Nº 1, LOJA A/B

  2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

TEL.(+351)213 931 630

FAX(+351)213 951 679
E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT

WWW.FPJ.PT

CIRCULAR Nº 127/21

ASSUNTO: Campeonato Nacional Seniores “Jogos Santa Casa” + Absoluto 2021 (20/21 nov)
Campeonato Nacional Paralímpico  (Cegos e Baixa Visão) 2021 (21 nov)
Cancelamento de testes antigénio.

Odivelas, 11 de novembro de 2021

Exmo. Srs.

Vimos por este meio informar que não serão realizados testes antigénio para participação nos eventos de
20 e 21 de novembro. O restante programa mantem-se sem alteração.

Programas:

 PROVA Campeonato Nacional de Seniores - Jogos Santa Casa 2021

 LOCAL Pavilhão Desportivo do Colégio da Imaculada Conceição, Cernache

 ESCALÃO Seniores Masculinos e Femininos

CATEGORIAS
Masc: -60kg;-66kg;-73kg; -81kg; -90kg; -100kg; +100kg + Absolutos
Fem: -48kg; -52kg; -57kg; -63kg; -70kg; -78kg; +78Kg + Absolutos

 Sexta-feira, 19 novembro 2021

 17h30-19h30 Acreditação (Hotel D. Luís)

 Categorias Masc: -73kg; -81kg; -90kg, -100Kg, +100Kg
Fem: -63kg; -70kg;  - 78Kg; +78Kg

 18h00-18h30 Pesagens Não Oficiais (Hotel D. Luís)

 18h30-19h30 Pesagens Oficiais (Hotel D. Luís)

 20h30 Sorteio (Hotel D. Luís) - presencial

 Sábado, 20 novembro 2021

Categorias

Masc: -73kg; -81kg; -90kg, -100Kg, +100Kg
Fem: -63kg; -70kg; - 78Kg; +78Kg

 10h30 Início Competição

Categorias

Masc: -60kg; -66kg; Absolutos Masc.
Fem: -48kg; -52kg; -57kg; Absolutos Fem.

 16h30-17h00 Pesagens Não Oficiais (Hotel D. Luís)

 17h00-19h00 Pesagens Oficiais (Hotel D. Luís)

 20h00 Sorteio (Hotel D. Luís) - presencial

 Domingo, 21 novembro 2021

Categorias

Masc: -60kg; -66kg; Absolutos Masc.
Fem: -48kg; -52kg; -57kg; Absolutos Fem.

 10:30 INÍCIO COMPETIÇÃO

Prova terá Bloco de Finais

mailto:secretaria@fpj.pt

RUA ALVES REDOL, Nº 1, LOJA A/B

  2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

TEL.(+351)213 931 630

FAX(+351)213 951 679
E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT

WWW.FPJ.PT

 PROVA Campeonato Nacional Paralímpico 2021

 LOCAL Pavilhão Desportivo do Colégio da Imaculada Conceição, Cernache

 ESCALÃO Atletas B1,B2, B3: - Seniores masculinos e femininos

 Sábado, 20 novembro 2021

 Categorias  Todas Categorias

 16h30-17h00 Pesagens Não Oficiais (Hotel D. Luís)

 17h00-19h00 Pesagens Oficiais (Hotel D. Luís)

 20h00 Sorteio (Hotel D. Luís) - presencial

 Domingo, 21 novembro 2021

 10:30 Início Competição

Prova terá Bloco de Finais

Local Prova, Pesagens, Acreditação, Testes e Sorteio
Pavilhão Desportivo do Colégio da Imaculada Conceição
3044-519 Cernache
Localização: 40°8.4580'N 8°28.1050'O http://maps.google.com/maps?q=40.14098%2C-8.46842

Local de Pesagens, Acreditação e Sorteio
Hotel D. Luís
Rotunda Ponte Rainha Santa Isabel, 3040-091 Coimbra

Com os nossos melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

mailto:secretaria@fpj.pt
http://maps.google.com/maps?q=40.14098%2C-8.46842